
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore Servizio polizia locale

Determinazione dirigenziale 702 del 24/12/2025 

OGGETTO: rinnovo licenza sistema software “connet mobile, connet vision" 
interventi di manutenzione e riparazione_ ditta New Tech SRL (CIG n 
B9CBFE0393)

IL DIRIGENTE
Responsabile II Settore
Dott. Gerardo Robaldo

 
VISTO il Decreto sindacale n.13 del 30/09/2024 ad oggetto: “Finanze,Tributi, Personale, Demografici e 
Servizio Autonomo di Polizia Locale” e attribuzione delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione 
Datore di Lavoro ed assegnazione delle funzioni di Vice Segretario al Dott. Gerardo Robaldo;

VISTI

- gli artt. n. 107 e n. 183 del D. Lgs. N. 267/2000

- il vigente Statuto Comunale, ed in particolare l’art. 73 dello Statuto Comunale – Funzioni e compiti 

dei Dirigenti;

PREMESSO che attraverso  l’impianto di videosorveglianza comunale, monitorato presso la Centrale 

Operativa del Comando Polizia Locale, vengono controllati i varchi per l’accertamento delle violazioni per 



le sanzioni amministrative C.d.S. ad uso degli Agenti di Polizia Locale, utilizzando  un applicativo software 

idoneo alle esigenze operative della centrale Comando PL, che permetta al passaggio dei veicoli ai varchi 

della videosorveglianza di garantire la lettura ottica delle targhe, tramite il collegamento al server della 

motorizzazione civile e consentirne la visualizzazione oltre che la regolare registrazione ed inviare il 

relativo “allert” qualora risultino prive di copertura assicurativa o di revisione;

CONSIDERATO che, risultano in scadenza le licenze “INCLOUD CONNET VISION” ed occorre con urgenza 
provvedere al rinnovo per la continuità del servizio; 

CONSIDERATO,inoltre che sono stati effettuati alcuni interventi di manutenzione e riparazione del sistema 
di videosorveglianza;

VISTO il preventivo Prot. Generale n.20009 del 26/09/2025 presentato dalla Ditta NEW TECH Informatica 
SRL, via Alba, 41 – 14055 – Costigliole d’Asti (AT)- P.IVA 01632740054, che prevede il rinnovo della Licenza 
del programma per la gestione delle telecamere di lettura targhe denominato “CONNET VISION” per un 
importo di € 170,00 oltre IVA 22% di € 37,40 per un totale di € 207,40, iva inclusa, opzione di rinnovo 
annuale;

VISTI i preventivi Prot. Generale n.23956 del 13/11/2025 e n. 25134 del 27/11/2025 presentato dalla Ditta 
NEW TECH Informatica SRL, via Alba, 41 – 14055 – Costigliole d’Asti (AT)- P.IVA 01632740054, che 
prevedono riparazione e manutenzione impianto videosorveglianza per un importo rispettivamente di 
€380,00 oltre IVA 22% di € 83,60 per un totale di € 463,60 iva inclusa e di € 38,00 oltre IVA 22% di €8,36 
per un totale di € 46,36 iva inclusa;

VALUTATA la proposta congrua e adeguata e pertanto occorre affidare la manutenzione in parola;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 192, il quale prescrive che le stazioni appaltanti rendano 
noto il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base; 

RICHIAMATO il nuovo Codice dei contratti, approvato con D.Lgs. n. 36/2023 e, in particolare: 

- l’art. 17, comma 1, ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

CONSIDERATO che: 

• con l’affidamento della manutenzione in oggetto si intende perseguire il fine di: 

- procurare al Comando Polizia Locale strumenti elettronici e software adeguati per lo svolgimento del 



servizio d’istituto; 

• gli oggetti del contratto sono : 

- rinnovo della Licenza del programma per la gestione delle telecamere di lettura targhe denominato 
“CONNET VISION”, opzione di rinnovo annuale

-  interventi di riparazione e manutenzione impianto videosorveglianza

i contratti verranno perfezionati mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, ai 
sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 

• la modalità di scelta del contraente , valutate le sue caratteristiche, è quella prevista dall’art. 50, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

Considerato che:

 il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è Dott. Gianluigi Talento ;

 il suddetto RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione ai 
sensi dell’art. 4 della legge 241/90;

DATO ATTO CHE, in relazione alla scarsa rilevanza economica dell’affidamento e trattandosi di appalto ad 
esecuzione immediata, non si richiede la garanzia definitiva;

VISTO l'art. 9 della legge 03.08.2009 n. 102 e accertato che i pagamenti conseguenti ai presenti impegni 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio;

DATO ATTO: 
- degli stanziamenti di bilancio; 
- che il cod. CIG. è il seguente B9CBFE0393
- che saranno rispettati gli adempimenti relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 136/2010, come integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 17.12.2010, n. 217
- di aver seguito le indicazioni previste dal “Protocollo di controllo” contenuto nella Direttiva del Segretario 
Generale n. 1/2015, come integrata da successiva Direttiva, sempre del Segretario Generale, del 
17.02.2016 in materia di controllo successivo di regolarità amministrativa degli atti e n. 3/2016 ad oggetto: 
“Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art.8 regolamento sui controlli interni – 
condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti indicazioni operative”; 

RICHIAMATO l'art. 1, della Legge n. 145 del 30/12/2018, commi da 819 a  826  che sanciscono il definitivo 
superamento del saldo di competenza e delle regole finanziarie aggiuntive rispetto alle norme generali 
sull’equilibrio di bilancio, imposte agli enti locali dalle precedenti normative di legge, considerando l’Ente 
in equilibrio in presenza di un risultato di competenza non negativo;

VISTI: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo Unico degli Enti Locali); 
-Il vigente Statuto Comunale



- la Legge di Bilancio; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATE

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.50 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: 

“Esame ed Approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2025/2027";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto 

"Esame ed approvazione Bilancio di previsione Finanziario 2025/2027 (art. 11 D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.)”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 08/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto "Art. 169 

D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2025, esecutiva ai sensi di legge all'oggetto "Esame 

e approvazione Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027. Modifica Nota di 

aggiornamento al DUP 20255-2027 e del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027."

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/05/2025, esecutiva ai sensi di legge, all'oggetto "Esame 

e approvazione I Variazione PEG 2025-2027".

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2025, dichiarata immediatamente esecutiva, ad 

oggetto “Esame ed approvazione Variazione di assestamento generale ex art. 175 c.8 d.lgs. n.267/2000  e

s.m.i. al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e alla Nota aggiornamento  D.U.P. 2025/2027, 

salvaguardia equilibri di bilancio ex art. 193 d.lgs. n.267/2000 c.2 e s.m.i.- stato attuazione programmi,”

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 30/07/2025, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Esame 

ed approvazione II Variazione PEG 2025/2027”.

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 02/10/2025, dichiarata immediatamente esecutiva, ad 

oggetto “Esame ed approvazione variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027. Modifica Nota 

di Aggiornamento al Dup 2025-2027”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 06/10/2025, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Esame 

ed approvazione III Variazione PEG” ;

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché 

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto: 

“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025-2027 ai sensi dell'art. 6 del D.L. 

n. 80/2021, conv. in legge n. 113/2021”

Per le motivazioni di cui sopra

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo, per cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;



2. di affidare alla Ditta NEW TECH Informatica SRL, via Alba, 41 – 14055 – Costigliole d’Asti (AT)- P.IVA 
01632740054, l’incarico per il rinnovo della Licenza del programma per la gestione delle telecamere 
di lettura targhe denominato “CONNET VISION” per un importo di € 170,00 oltre IVA 22% di € 37,40 
per un totale di € 207,40, iva inclusa, opzione di rinnovo annuale (CIG n B9CBFE0393) e la 
manutenzione e riparazione del sistema di videosorveglianza come da preventivi Prot. Generale 
n.23956 del 13/11/2025 e n. 25143 del 27/11/2025 per un importo rispettivamente di €380,00 
oltre IVA 22% di € 83,60 per un totale di € 463,60 iva inclusa e di € 38,00 oltre IVA 22% di €8,36 per 
un totale di € 46,36 iva inclusa, per un complessivo intervento di € 588,00 oltre iva 22% di € 129,36 
per un importo complessivo di € 717,36;

3. Di impegnare  la somma di € 717,36 IVA 22% inclusa, nel modo seguente:
IMPEGNO DI SPESA  2025/2426
CAPITOLO 10301307
TITOLO  1
ARTICOLO  1
NUMERO IDENTIFICATIVO  3011307
MISSIONE  3
PROGRAMMA  1

4. Di dare mandato ai competenti Uffici per il rispetto degli adempimenti relativi alla  tracciabilità dei 
flussi finanziari (ex art. 3 L. 136/2010, integrata dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187/12.11.2010 convertito 
nella L. 17.12.2010 n. 217). 

5. Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del D.L. n.78/2009 (convertito in  L.102/2009 e 
s.m.i), e all'art.183 c.8 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dalla L.126/2014, che il pagamento della 
somma di suddetta è previsto per il periodo sotto specificato ed è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, e che alla data odierna non sussistono elementi oggettivi per dichiarare la 
non compatibilità della spesa con gli obiettivi di finanza pubblica:"

6. D
i 

dichiarare, in capo al sottoscritto, l’insussistenza di conflitti di interesse ai  sensi  dell’art. 6 D.P.R. n. 
62/2013;

7. Di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi 
dell’art.29 D.Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e che il presente 
provvedimento:

• dovrà essere inserito, a cura dell’ufficio di segreteria polizia locale, nell’elenco semestrale di cui 
all’art.23 del D.Lgs. n.33/2013 per la pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente-

 DATA SCADENZA PAGAMENTO  IMPORTO SPESA

 2' semestre dell'anno 2025  € 717,36



sottosezione di primo livello provvedimenti - sotto sezione di secondo livello provvedimenti 
dirigenti amministrativi;

• dovrà essere pubblicato, ai sensi dell’art. 37 D.lgs. n. 33/2013 e art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, nella 
sezione medesima, sottosezione di primo livello “avvisi e bandi di gara”.

Il Dirigente

Dott. Gerardo Robaldo
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme 
all’originale.


